1

      www.kossro.ru

kossro@yandex.ru

 г. Кострома, ул. Евгения Ермакова, д. 1, к.1 пом. 67

                                                                                     Тел. +7 (4942) 222-422

 ПРОТОКОЛ № 21

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Костромское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Кострома             от «10» октября 2024 года

  10:00

Место проведения заседания:

г. Кострома, ул. Евгения Ермакова, д.1, корпус 1, пом. 67.

Присутствуют члены Совета:

1. Кугданов Максим Анатольевич – генеральный директор ООО «Заказ-44»,

(ИНН 4400010995);

2. Смирнова Алена Андреевна – независимый член Совета;

3. Первунина Мария Павловна – генеральный директор ООО «Ивушка»,

(ИНН 4400012086);

4. Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «ТЗ Навигатор»

(ИНН 4400011614);

5. Косорукова Юлия Алексеевна – генеральный директор ООО «Тополь»

(ИНН 4400011364);

6. Зверев Денис Владимирович – генеральный директор ООО «Альянс»

(ИНН 4400011861);

7. Хайбулин Станислав Юрьевич – независимый член Совета;

8. Кутузова Мария Михайловна – независимый член Совета;

9. Берегов Евгений Александрович - генеральный директор ООО «Сармат»

(ИНН 4400011340).

Председатель заседания Совета: Громов Максим Евгеньевич.

Секретарь заседания Совета: Хайбулин Станислав Юрьевич

Основание проведения заседания – Решение Председателя Совета Ассоциации СРО

«Костромское Объединение Строителей».

 ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил, что из 9

членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Кворум имеется. Совет

правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который предложил утвердить

повестку дня Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Плана проверок на соответствие требованиям членов Ассоциации

саморегулируемая организация «Костромское Объединение Строителей» на 2025 год.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

2

      www.kossro.ru

kossro@yandex.ru

 г. Кострома, ул. Евгения Ермакова, д. 1, к.1 пом. 67

                                                                                     Тел. +7 (4942) 222-422

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Утверждение Плана проверок

на соответствие требованиям членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Костромское Объединение Строителей» на 2025 год.

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил

о необходимости утверждения Плана проверок на соответствие требованиям членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Костромское Объединение Строителей» на

2025 год.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить План проверок на соответствие требованиям членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Костромское Объединение Строителей» на

2025 год согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить План проверок на соответствие требованиям членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Костромское Объединение Строителей» на

2025 год согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.

Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «КОС»                                                           М.Е. Громов

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «КОС»                 С.Ю. Хайбулин

      www.kossro.ru

kossro@yandex.ru

 г. Кострома, ул. Евгения Ермакова, д. 1, к.1 пом. 67

                                                                                     Тел. +7 (4942) 222-422

Приложение 1

К протоколу № 21 от 10.10.2024г.

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Костромское объединение строителей»

Председатель Совета _______________ Громов М.Е.

Протокол от «10» октября 2024 г. № 21

ПЛАН

проверок на соответствие требованиям членов Ассоциации саморегулируемая организация «Костромское объединение строителей» на 2025 год

№

п/п

Наименование организации и её ИНН I квартал II квартал III квартал IV квартал Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
а
р

ь

ф
ев

р
а
л

ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
а
й

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в

г
у
ст

се
н

т
я

б
р

ь

о
к

т
я

б
р

ь

н
о
я

б
р

ь

д
ек

а
б
р

ь

1.  4400012079 ООО «Ивушка Инвест» 10*            (2) Документарная

/выездная

2.  4400012093 ООО «СК Ивушка» 10*            (2) Документарная

/выездная

3.  4400012022 ООО «Зевс» 10*            (2) Документарная

/выездная

4.  4400012047 ООО «Просвет»  3*           (2) Документарная

/выездная

5.  4400012030 ООО «Север»  3*           (2) Документарная

/выездная

6.  4400012167 ООО «Первая линия»  3*           (2) Документарная

/выездная

7.  4400012174 ООО «Передовик»   3*          (2) Документарная

/выездная

      www.kossro.ru

kossro@yandex.ru

 г. Кострома, ул. Евгения Ермакова, д. 1, к.1 пом. 67

                                                                                     Тел. +7 (4942) 222-422

№

п/п

Наименование организации и её ИНН I квартал II квартал III квартал IV квартал Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
а
р

ь

ф
ев

р
а
л

ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
а
й

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в

г
у
ст

се
н

т
я

б
р

ь

о
к

т
я

б
р

ь

н
о
я

б
р

ь

д
ек

а
б
р

ь

8.  4400012150 ООО «Первая»   3*          (2) Документарная

/выездная

9.  4400011607 ООО «СК Навигатор»   3*          (2) Документарная

/выездная

10.  4400011580 ООО «Сфера»    1*         (2) Документарная

/выездная

11.  4400011371 ООО «Тополь Инвест»    1*         (2) Документарная

/выездная

12.  4400011893 ООО «Лидер Строй»    1*         (2) Документарная

/выездная

13.  4400012103 ООО «Гранд»     12*        (2) Документарная

/выездная

14.  4400012199 ООО «Гранд Строй»     12*        (2) Документарная

/выездная

15.  4400012110 ООО «СК Гранд»     12*        (2) Документарная

/выездная

16.  4400011854 ООО «Альянс Строй»      2*       (2) Документарная

/выездная

17.  4400011910 ООО «СК Альянс»      2*       (2) Документарная

/выездная

18.  4400012784 ООО «Изумруд Строй»      2*       (2) Документарная

/выездная

19.  4400012470 ООО «Гранит»       1*      (2) Документарная

/выездная

20.  4400012463 ООО «Гранит Инвест»       1*      (2) Документарная

      www.kossro.ru

kossro@yandex.ru

 г. Кострома, ул. Евгения Ермакова, д. 1, к.1 пом. 67

                                                                                     Тел. +7 (4942) 222-422

№

п/п

Наименование организации и её ИНН I квартал II квартал III квартал IV квартал Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
а
р

ь

ф
ев

р
а
л

ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
а
й

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в

г
у
ст

се
н

т
я

б
р

ь

о
к

т
я

б
р

ь

н
о
я

б
р

ь

д
ек

а
б
р

ь

/выездная

21.  4400012569 ООО «Сириус»       1*      (2) Документарная

/выездная

22.  4400012600 ООО «СК Сириус»        1*     (2) Документарная

/выездная

23.  4400012551 ООО «Сириус Строй»        1*     (2) Документарная

/выездная

24.  4400012657 ООО «СтройСити»        1*     (2) Документарная

/выездная

25.  4400012625 ООО «СК СтройСити»         1*    (2) Документарная

/выездная

26.  4400012664 ООО «СтройСити-1»         1*    (2) Документарная

/выездная

27.  4400012872 ООО «Успех»         1*    (2) Документарная

/выездная

28.  4400012907 ООО «СК Успех»          1*   (2) Документарная

/выездная

29.  4400013097 ООО «Легенда»          1*   (2) Документарная

/выездная

30.  4400013026 ООО «Изумруд»          1*   (2) Документарная

/выездная

31.  4401189079 ООО «ПремСтрой»           5*  (2) Документарная

/выездная

32.  4400018218 ООО «Стрекоза»           5*  (2) Документарная

/выездная

      www.kossro.ru

kossro@yandex.ru

 г. Кострома, ул. Евгения Ермакова, д. 1, к.1 пом. 67

                                                                                     Тел. +7 (4942) 222-422

№

п/п

Наименование организации и её ИНН I квартал II квартал III квартал IV квартал Предмет

проверки

Форма

проверки

я
н

в
а
р

ь

ф
ев

р
а
л

ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
а
й

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в

г
у
ст

се
н

т
я

б
р

ь

о
к

т
я

б
р

ь

н
о
я

б
р

ь

д
ек

а
б
р

ь

33.  4401154478 ООО «Магистраль»            1* (2) Документарная

/выездная

34.  4401197055 ООО «АРСи Групп»            1* (2) Документарная

/выездная

*- дата начала проверки. (Продолжительность проведения проверки составляет 10 рабочих дней)

Предмет контроля:

(1)

-Соблюдение членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации условиям членства в Ассоциации, в том числе в части оплаты членских

взносов

-Соблюдение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и технического регулирования

-Соблюдение членами саморегулируемой организации требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций в области строительства

 (2)

-Исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров

-Соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных

способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя, из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств